Prefeitura  de  SOROCABA

Sorocaba, 20 de agosto de 2 025.

Ofício SEJ‐DCDAO nº 07/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  venho  à  presença  de  Vossa

Excelência  solicitar  a  retirada  de  tramitação  e  o  arquivamento  do  o  Projeto  de  Lei
Substitutivo  nº  1,  referente  ao  Projeto  de  Lei  Ordinária  nº  614/2025  (SEJ‐DCDAO‐PL‐EX‐
75/2025),  que  estabelece  o  Plano  Plurianual  do Município  para  o  quadriênio  2026/2029,
define as metas e prioridades da Administração Pública Municipal para o exercício de 2026 e
dá outras providências, protocolado nesta data.

A  solicitação  tem  por  finalidade  evitar  a  coexistência  de  proposições

distintas sobre a mesma matéria em tramitação, tendo em vista que os ajustes necessários já
foram  incorporados  aos  novos  anexos  do  Plano  Plurianual  encaminhados  por  meio  de
mensagem específica (Ofício SEJ‐DCDAO nº 06/2025).

Dessa forma, o Substitutivo nº 1 não mais se faz necessário, razão pela

qual se requer seu imediato arquivamento.

Sem mais  para  o momento,  renovamos  à  Vossa  Excelência  e  Nobres

Pares, protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO MAGANHATO
Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Sr.
LUIS SANTOS PEREIRA FILHO
DD. Presidente da Câmara Municipal de
SOROCABA

		2025-08-20T17:18:26-0300
	RODRIGO MAGANHATO:27362401892